

Noticis vispārējās izglītības mācību priekšmetu „Mājturība un tehnoloģijas” un „Mājsaimniecība” MA vadītāju izbraukuma seminārs

2012.gada 29.augustā Ozolniekos, Jelgavas ielā 35, Ozolnieku vidusskolā notika mācību priekšmetu „Mājturība un tehnoloģijas” un „Mājsaimniecība” metodisko apvienību vadītāju un novadu izglītības koordinatoru izbraukuma seminārs (turpmāk – MA vadītāji), kurā piedalījās 57 dalībnieki.

Semināru vadīja Valsts izglītības satura centra Vispārējās izglītības satura nodrošinājuma nodaļas vecākā referente Ilze Kadiķe.

Ilze Kadiķe iepazīstināja ar izbraukuma semināra Darba kārtību, apskates vietām un lektoriem, informēja klātesošos par aktualitātēm mācību priekšmeta saturā un izglītības sistēmā.

Ogres un Ikšķiles novadu mājturības un tehnoloģiju MA vadītāja, Ogres 1.vidusskolas skolotāja Ilze Krastiņa atgādināja klātesošajiem par Latvijas Mājturības pedagoga biedrības pieņemto lēmumu nākamajā mācību gadā organizēt 9.atklāto mājturības un tehnoloģiju olimpiādi „Gaiss” tekstila tehnoloģijās Ogres pilsētā 2013.gada 24.aprīlī, savukārt olimpiādi koka un metāla tehnoloģijās uzņemas organizēt Rīgas Amatniecības vidusskolas Koka mākslas un metāla mākslas nodaļas vadītājs Arvīds Verza.

Ozolnieku vidusskolas direktore Klāra Stepanova sveica visus semināra dalībniekus Ozolnieku vidusskolā (skatīt: <http://www.ozolniekuvsk.lv/>).

Ozolnieku vidusskolas direktores vietnieks informatizācijas jomā, mājturības un tehnoloģiju skolotājs Ainārs Kākers dalījās ar klātesošajiem savā darba pieredzē, izmantojot Informācijas tehnoloģijas mājturības un tehnoloģiju (tehnoloģijas II) mācību stundās, uzskatāmi demonstrēja CNC frēzēšanas un gravēšanas darbgalda veicamās funkcijas darbībā (1.pielikums).

Latvijas Lauksaimniecības universitātes Pārtikas tehnoloģijas fakultātes Pārtikas tehnoloģijas katedras profesore Ruta Galoburda iepazīstināja klātesošos ar studiju programmām Pārtikas tehnoloģijas fakultātē un Tehniskajā fakultātē, kā arī uz vietas klātienē aicināja apskatīt mācību auditorijas (2.pielikums), laboratorijas un tehnisko aprīkojumu LLU Pārtikas tehnoloģijas fakultātē Jelgavā (skatīt: <http://www.tf.llu.lv/>).

Latvijas Lauksaimniecības universitātes Tehniskās fakultātes Izglītības un mājsaimniecības institūta docente Iveta Līce un profesors, vadītājs Ludis Pēks iepazīstināja klātesošos ar studiju programmām Izglītības un mājsaimniecības institūtā, kā arī klātienē aicināja apskatīt mācību auditorijas, tehnisko aprīkojumu un studentu darbu izstādes (skatīt: <http://www.tf.llu.lv/>).

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centra Metālpstrādes mācību parka vadītājs Māris Ernstsons visus semināra dalībniekus iepazīstināja ar centra darbības virzieniem, mērķauditoriju un sadarbības iespējām, kā arī klātienē demonstrēja metināšanas nodarbības un aprīkojumu, CNC multifunkcionālas virpošanas iekārtas, to programmēšanu, aprīkojumu un darbību (4.pielikums).

1.pielikums















Sagatavoja - Ilze Kadiķe
Ilzes Kadiķes foto
ilze.kadike@visc.gov.lv; 67814438